FONDAZIONE ISTITUTO NAZIONALE DRAMMA ANTICO
Protocollo in Entrata num: 18
Data Protocollo: 17/01/2020

/W/% ;‘%/}e /MW/% b

UFFICIO DI GABINETTO
F‘gi’é&gg_’%ﬂ Alla Direzione generale spettacolo
0001344-16/01/2020 SEDE
Cl 18.00.00/10
epe. Alla Fondazione Istituto Nazionale per il

Dramma Antico

OGGETTO: Decreto Ministeriale 19 dicembre 2019 rep. n. 590 del 19 dicembre 2019 -
Fondazione Istituto Nazionale per il Dramma Antico — sostituzione del consigliere
delegato in seno al Consiglio di Amministrazione.

Si trasmette, per il seguito di competenza, copia conforme del decreto ministeriale
indicato in oggetto, registrato dalla Ufficio centrale del bilancio in data 9 gennaio 2020 al
n. 23.

IL FUNZIONARIO
Dott.ssa Silvana Silvestri

Silvestriti10.96.0.23 7' gabinetto'PERSONALE.DECRETELETTERE TRASMISSIONE:ORGANI DI CONTROLLOU.C.B\RESTITUZIONE DM
REGISTRATI'soslituzione del consigliere Consiglio di Amministrazione INDA.doc



%m%%a/m& ¢ lered éwféMWvM&/ﬂW- ;

Distinta dei provvedimenti che si propongono per la firma dell'On. Ministro

UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO TIPOLOGIA NOTE
UFFICIO DI D.M. 19 DICEMBRE 2019 SOSTITUZIONE DEL DM
GABINETTO CONSIGLIERE DELEGATO IN SENO AL CONSIGLIO

DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE
“ISTITUTO NAZIONALE PER IL. DRAMMA ANTICO”
(DOTT SSA MARINA VALENSISE)

1) PERVENUTO AL GABINETTO 6) TRASMISSIONE ORGANI DI CONTROLLO UC R
trc: &
Amoo/ho | e =R
2) ASSEGNATO AL FUNZIONARIO 1 7) REGISTRAZIONE '
SILVESTRI uce 23 DELOS/ 2 4{ 2022
PROT, %2 DEL /M(/O/(\E@ZO
CORTE DEI CONTI vuirre wvcrrensnirenns DEL
PROT. DEL
8) TRASMESSO A

3) CONSEGNATO PER LA FIRMA

i PROT.
4) FIRMATO DALL’ON. MINISTRO 9) NOTIFICHE

19/12/2019
'5) REPERTORIO ‘ NOTE

590




UL LeTIIIE 08l IaNcio
mam.mmmmjum

hvo) 30 DIC. 2019
WY DX

6

e%/: | //f'?/d'/?ﬁ/% J'»é;ﬂ ~ / /m///'/z///é' ot

SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE DELEGATO IN SENO AL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE
“ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO”

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni,
concernente I’istituzione del Ministero per i beni e le attivit culturali, a norma dell’articolo
11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante
“Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo
1997, n. 597;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 giugno 2019, n. 76, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali, degli uffici
della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione
della performance ",

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge
18 novembre 2019, n. 132, recante “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e
per la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attivita culturali, delle politiche
agricole alimentari, forestali e del turismo, dello sviluppo economico, degli affari esterie
della cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti e dell'ambiente e
della tutela del territorio e del mare, nonché per la rimodulazione degli stanziamenti
per la revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro straordinario delle
Forze di polizia e delle Forze armate e per la continuita delle funzioni dell’Autorita per le
garanzie nelle comunicazioni”,

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, recante “Trasformazione in fondazione
dell’ente pubblico Istituto nazionale per il dramma antico " a norma dell’articolo 11,
comma 1, lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e, in particolare I’articolo 5;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, recante “Modifiche ed integrazioni al
decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, concernenti i compiti e I’organizzazione della
fondazione “Istituto nazionale per il dramma antico”;

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante “Ricognizione degli enti vigilati dal
Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo e individuazione delle strutture del
Ministero, titolari dell esercizio delle relative funzioni di vigilanza’,

VISTO lo Statuto della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”, approvato con
decreto del Ministro dei beni e delle attivitd culturali e del turismo, di concerto con il
Ministro dell’economia € delle finanze e con il Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione del 1 marzo 2018;

MIBAC-UDCM
REP. Decreti q
19/12/2019 N° 590




R gt X
a LSS

7 . » . =~ . o . P o/ . = .
e/Z %/déﬂ bt oo = £ cotbiiils covdorscrrt ot 7 e

VISTO il decreto ministeriale del 7 marzo 2018, con il quale & stato ricostituito il Consiglio
di Amministrazione della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”;

VISTO il decreto ministeriale del 2 gennaio 2019, con il quale la prof.ssa Mariarita Sgarlata
¢ stata nominata, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 29
gennaio 1998, n. 20, come sostituito dall’articolo 5 del decreto legislativo 22 gennaio 2004,
n. 33, Consigliere delegato della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”, in
sostituzione dell’ing. Pier Francesco Pinelli, dimissionario;

VISTO il decreto del 5 settembre 2019 del Ministro per i beni e le attivitd culturali, di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, con il quale sono stati definiti i
compensi del Consigliere delegato e del Collegio dei revisori dei conti della Fondazione
“Istituto Nazionale del Dramma Antico”;

CONSIDERATO che la prof.ssa Mariarita Sgarlata, Consigliere delegato, designata dal
Ministro per i beni e le attivita culturali ¢ deceduta;

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del componente del Consiglio di
amministrazione di propria spettanza della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma
Antico”, con funzioni di Consigliere delegato, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera b)
del decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, come sostituito dall’articolo 5 del decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 33;

VISTO il curriculum vitae della dott.ssa Marina Valensise;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190”, e successive modificazioni;

VISTO I’articolo 5 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni,
dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e ss.mm.ii;

ACQUISITO il parere delle competenti Commissioni parlamentari sulla nomina del
Consigliere delegato;

DECRETA
Articolo 1
1. La dott.ssa Marina Valensise & nominata componente del Consiglio di

amministrazione della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”, con
funzioni di Consigliere delegato, in sostituzione della prof.ssa Mariarita Sgarlata.




,/K //}Z/Jéﬂ ot ﬂ',/ee'?/;z/af é( (PP 7 o //‘//M%/;/% xﬁiﬂf.ﬁ?ﬂﬂ

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto fino alla naturale
scadenza dell’organo.

3. Alla dott.ssa Marina Valensise, in qualitd di Consigliere delegato, compete un
compenso annuo lordo, a carico del bilancio della Fondazione “Istituto Nazionale del
Dramma Antico”, nella misura definita dal decreto interministeriale rep. n. 390 del 5
settembre 2019, citato nelle premesse.

Il presente decreto sara trasmesso agli Organi di controllo per gli adempimenti di
competenza.

Roma, |1 9 DIC. 2019 IL MINISTRO

s —

LiREITORE
B Dkl

),




I

.

g Qe ) -

Hrirh
L7 gLP—_——7 S -

Ufficio Primo - UCB Ministero Attivita Beni Culturali

Data della stampa: 09/01/2020
Anno 2020

Elenco di spedizione 2 del 09/01/2020.
Documenti in spedizione su MBACT - GABINETTO DEL MINISTRO

Spett.le MBACT - GABINETTO DEL MINISTRO
Via DEL COLLEGIO ROMANO 27
00100 - ROMA

s 5 t G T R F i §EF T SR PRI e
i | s bmntd sl bt ! tia e e R R [
1 84| 47439|09/01/2020 |Daecreto ministeriale 19 Dicembre 2019 rep | Atti soggetti a visto

n 590 recante sostituzione del consigliere
delegato in seno al consiglio di
amministraziona della FONDAZIONE
ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA
ANTICO DOTT.SSA VALENSISE MARINA

ABAC-UDCM

GABINETTO

JO00O4B-14/01/2020
Cl. 18.00.00/10

Pagina 1



Data 09/01/2020 - Elenco di spedizione 2 del 09/01/2020.
Documenti in spedizione su MBACT - GABINETTO DEL MINISTRO - Documenti in trasmissione: 1

A

/
Firma del responsabile ~— () {

Pagina- 2



